PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	10.02.2022
	                                                                                        №
	 129

г.Ейск
О внесении изменений в постановление администрации

 муниципального образования Ейский район

 от 30 июля 2019 года № 539 «Об утверждении

Требований к составлению и утверждению плана

финансово-хозяйственной деятельности муниципального

учреждения муниципального образования Ейский район»
В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», статьями 66, 69 Устава муниципального образования Ейский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 30 июля 2019 года № 539 «Об утверждении Требований к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения муниципального образования Ейский район» следующие изменения:

1) в приложении к постановлению «Требования к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения муниципального образования Ейский район»:

абзац 3 пункта 3.26 раздела 3 «Формирование обоснований (расчетов) плановых показателей поступлений и выплат» изложить в следующей редакции:

«показателям плана закупок товаров, работ, услуг, формируемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, в отношении закупок, подлежащих включению в указанный план закупок в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;
раздел 4 «Требования к утверждению Плана» изложить в следующей редакции:

«4. Требования к утверждению Плана

4.1. План утверждается в порядке и сроки, установленные органом- учредителем, до начала очередного финансового года.

4.2. План муниципального бюджетного учреждения (План с учетом изменений) утверждается уполномоченным лицом учреждения, если решением органа - учредителя не установлен иной порядок его утверждения.

4.3. План муниципального автономного учреждения (План с учетом изменений) утверждается руководителем автономного учреждения после рассмотрения проекта Плана наблюдательным советом автономного учреждения.»;

2) приложение к Требованиям к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения муниципального образования Ейский район изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                               В.П. Ляхов